Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27- Centro – Domingos Martins – ES/CEP: 29260-000

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 13/2022

AUTORIA: Lorraine Maria Lampier Pimenta

DESTINATÁRIO: Exmª Srª. Presidente da CMDM – Sandra Christina Neitzke

REQUEIRO conforme determina art. 218-A, do Regimento Interno, que seja realizada uma

Audência Pública para discutir políticas públicas relacionadas aos animais e ao bem-estar animal.

Tal ferramenta servirá para ouvir todas as demandas de quem atua com o acolhimento de cães e

gatos e propor novas frentes de atuação para o poder público, sugiro que sejam convidados para

essa audiência, o Executivo Municipal, os Secretários de Meio Ambiente e Saúde, representantes

da Polícia Civil, Promotoria, Corpo de Bombeiros, representantes da ONG AMAR, Protetores

Independentes e Sociedade Civil.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022.

LORRAINE MARIA LAMPIER PIMENTA

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br